PACIMNONOXEHUE BJIOKOB
NMPEOOXPAHUTENEN

OCTOPOXHO!
He gonyckante nonagaHus Bnarv B OTKPbITLIN 610K npeaoxpaHuTenei. MNpu nepso
BO3MOXHOCTW CHOBa YCTaHOBMWTE NaHernb A0CTyna.

1. [Ons nony4eHus gocTyna k 6rnoky npegoxpaHutenei B 6araxHoM oTAeneHnn OTKponTe
ABepb GaraxHoro otaeneHns. CHUMUTE naHenb AOCTyna C NpaBovi CTOPOHbI, B3SIB €€
ABYMS PyKamu 3a BEPXHIOI YacCTb U PE3KO MOTSAHYB.

NMPUMEYAHUA

ABTOMOOUNN C rMOPUAHBIMY ABUraTENSIMU OCHALLEHb! JOMONHUTENBHBIM BITOKOM
npenoxpaHuTernen, KOTOpbIA PacnonoXeH psgom ¢ 6oKoM NpeaoxpaHuTenen B 6araxHom
oTaeneHnn. 3amMmeHy 1 06CnyXnBaHNe NpegoxpaHnTenen HeoOXoANMO BbIMOSNHATL TOMBKO B
aBTOPWM30BaHHOW MacTepPCKoW / ANNEPCKOM LIEHTpe.

I'Ip|/| yCTaHOBKE naHenn oCTyna Ha MeCTO, npexae 4eM HaXXnmMaTb Ha NaHerlb, y6e,D,VITer, 4yTO
3 LIJTI/I(bTa BOLLJIM B COOTBETCTBYHOLLME OTBEPCTUA, 4TOObI NaHesb BCTana Ha MecTo.



2. bnok npegoxpaHutenen B 6araxxHoMm otaeneHnn: Ha Tabnuyke, pacnonoXeHHoW B
noTtke nog 6riokoM NpegoxpaHUTEnen, ykasaHbl 3alluiLaeMble LIENU U pacnonoXeHne
npegoxpaHuTenen.

3. [ns nony4eHus goctyna Kk 610Ky npegoxpaHUTEnen B cariloHe OTKPONTE NepyaTOYHbI
ALMK. HaXXMnTe Ha BEPXHUE YaCTM OMOPHbIX CTOEK C KaXKAoro KoHLa 1 onycTute
nepyaToYHbIN AWMK B HULWY Ans Hor. Ha Tabnuuke, pacnonoXXeHHOW Ha nepeaHen
CTEHKEe NaHenu JocTyna K NpefoXpaHuTensiM, ykasaHbl 3allullaemble Lenu u
pacnonoxeHue npegoxpaHutenen. CHUMUTE NaHernb, YTOObl NONyYnTb AOCTYN K
npegoxpanutenam. Cm. OTCEKW OJ1A XPAHEHWNA.

4. [ns nonyyeHus gocTtyna k 6roky npegoxpaHuTenein B MOTOPHOM OTCEKE CHUMUTE
KpbILWKy nog kanotom. Cm. CHATUE KPbILWEK B NMOAKAMNOTHOM NMPOCTPAHCTBE.

5. Cnerka npunogHUMKTE CETKY Ans 3aliMTbl OT NUCTLEB, YTOObLI 06ecneynTb
BO3MOXHOCTb CHATUSA KPbILLKM Grioka npeaoxpaHuTenei.

6. CHMMUKTE KpbILIKYy Brioka npegoxpaHnTenen, ocBOOOAMB 3aXXMMbl C Kakaoro KoHua. Ha
ApIibIKe C BHYTPEHHEN CTOPOHbI KPbILLIKM YKa3aHbl NpefoXpaHaeMble aneKTpuyeckme uenm m
MECTOMOSIOXEHNE NpeaoXpaHNTENen.

AOCTYMN K BJIOKY NPEAOXPAHUTEJIEN B BArTAXKHOM OTAEJIEHUA B
ABTOMOBUNAX C BblIABWXHbIM NMOJIOM BAIrAXKHOIO OTAENEHUA:
[na nonyyexuns goctyna K 6noKy npegoxpaHutenen B 6araxxHom oTAeneHnn BbiNonHuTe

criedyloLLyto npoueaypy.

MNepemecTuTe BbIABUXHOWN NOM 6araXXHOro OTAeNeHNs B OTKPLITOE MOSIOXKEHWE, NOAHSAB ero.
Cwm. BbIOBVXXHOW MOJ BAFAXXHOIO OTAENEHWSA.

(ST

MoBepHUTE ABa KpensieHvsl Ha NpaBoi HanpaensioLlen B nony Ha 90°, 4Tobbl 0cBOGOANTL MX U3
npyunHHoro coukcatopa. OcBoboanB, cCHoBa NOBEPHUTE UX Ha 90°, BEpHUTE B rOPU3OHTaNbHOE
NONOXEHWE U CHUMUTE C HanpaBnsoLwein. XpaHUTe KpenneHusl B HaaeXXHOM MecTe.

£2 10640

MoAHMMUTE CbEMHYIO CEKLMIO HanpaBrsitoLLEA U OCTOPOXHO CHUMUTE ee C aBTOMObUNS.
OnycTtuTe BbIABMKHOW NOM GaraxxHOro otaeneHus.

MepemecTuTe BLIABUXHON MO 6araxHOro oTAeneHns NonHocTbo Hasan. Cv. BbIABVIKHOW MOn
BAFAXXKHOIO OTOENEHUA.



NMPUMEYAHUA

[nsa nonyyennsa nHcdopmaumm o npoueaype cHATUS 60koBon 06MMLLOBOYHOM NaHEN CM.
PYKOBOACTBO MO 3KcnnyaTtauumum, pasgen "PacnonoxeHune 650koB npegoxpaHutenen'.

OCTOPOXHO!
Mpn CHATUM UM 3aMmeHe 6OKOBOW OBIMLIOBOYHONM NaHENM He OOMnyCcKanTe NOBPeXaeHNa naHenm
Ha HanpasnsLLEeN nona.

Ons YCTaHOBKU HanpaBnﬂromeﬂ BbIMOJIHUTE npouenypy CHATUA B O6paTHOM nop4anke.

YaepxunBanTe KpenneHns B ropu3oHTanbsHOM MOMOXKEHUN U CUITbHO BAABUTE UX B
ceKkumto HanpasnstoLen. MNpu dukcaumm NPYy>KMHHOMO 3aXKumMa pa3gacTcs LLenyok.

3AMEHA NMPEOOXPAHUTENA

BHUMAHMUE!

Tonbko aBTOMOOMNN C rMBPUAHbLIMK ABUraTeENsAMMW: BbICOKOBOSbTHAsA CMCTEMA HE UMEET
obcnyxmBaembix getanen. He pasbupaite, He CHUMaNTE U HEe 3aMEHANTE BbICOKOBOSIbTHbIE
3NeMeHTbl, kabenu unm pasbembl. Pazbopka BbICOKOBOMbTHON CUCTEMbI MOXET NPUBECTU K
CEPbE3HbIM OXXOram Unn yaapy aneKTpu4eckuM TOKOM. OTO MOXET CTaTb NPUYMHON TSXKENbIX TPaBM
nnm cmepTn. BbICOKOBOMbTHBIE MPOBOAA M pa3beMbl OKpaLLUEeHbI B OpaHXXeBbI LBET Anst yaobcTea
noeHTndukaumm. Ecnv TpebyeTtcs peMOoHT nnv AONONHUTENbHAs MOMOLLb, obpallanTeck K annepy
/ B aBTOPU30BaHHY0 MaCTEPCKYHO.

OCTOPOXHO!

lMepepn 3ameHoN NpeaoxXpaHNTESs BCerda BbIKNoYanTe 3axkuraHne n cCoOOTBETCTBYHOLLYIO
3MEeKTPUYECKyto Lenb. HecobntogeHne gaHHOro TpeboBaHUSA MOXET NPUBECTU K MOBPEXOAEHUIO
aBTomMobuns.

OCTOPOXHO!

Mpu 3ameHe ycTaHaBnvBaiTe 0A40OPEHHbBIE NPEeSOXPaHUTENM TOTO XKe HOMUHaNa 1 Tuna unm
npenoxXpaHUTEnu ¢ COOTBETCTBYHOLLMMY XapakTepucTukamu. Vicnonb3oBaHne Henoaxoasero
npenoxXpaHUTEnst MOXET MPUBECTU K MOBPEXAEHMIO NEKTPUYECKON CUCTEMBI aBTOMOOMWIS, YTO,
B CBOIO O4epeb, MOXET BbI3BaTb Mnoxap.

OCTOPOXHO!

Ecnn nocne 3ameHbl HOBbIN NpeaoxXpaHuTeNb NeperopaeT, crnegyeT NpoBEPUTb CUCTEMY Y annepa /
B aBTOPU30BAHHOM MacTepCcKon. HeBbINONHEHNEe JaHHOMO yKasaHus MOXET MpUBECTU

K OanbHENLLM MOBPEXOEHNAM aBTOMOOMNS.

NMPUMEYAHNA
3ameHa pene 1 npegoxpaHuTenen, onmcaHne KoTopbiX OTCYTCTBYET B JaHHOM PyKOBOACTBE
Mo aKcnnyartaunu, OMKHA BbINOTHATLCH TOMNbKO KBANMMUUMPOBaHHbLIMW crieupanucTaMmu.



B cnyyae npekpalleHns paboTbl 3NEKTPUYECKON CUCTEMbI NMPUYMHON MOXET ABMATLCA NeperopaHne
oOHoro 13 npegoxpaHuTenen. Hanbonee npocTbiv cnocoboM NPOBEPKM NPeaoXpaHuUTeNs Ha
Hanuune neperopaHns ABNAETCS ero CHATHE.

I'IposepKa Ha Hann4ne neperopesBLllero npegoxpaHnTend:

1. TlpoBepbTe Tabnumubl 6r1I0KOB NpegoxpaHuTenen B pasgene "lMpegoxpaHutenun”
pyKkoBOACTBa MO 3KcnnyaTaumm, 4Tobbl onpeaennTe HEOOXOANMbIN NPeAOXPaHUTENb.

2. Ob6ecneybTe OOCTYM K COOTBETCTBYHIOLLIEMY GIOKY NpegoxpaHuTenein.
Cm. PACMONOXXEHWE BNNOKOB NMPEOOXPAHUTEIEN.

3. [MpoBepbTe Tabnuyky Groka npeagoxpaHuTenei, YTobbl HaNT HeOBXOAUMBIN
npenoxpaHuTens. B 3aBucumocTy oT Grioka npeagoxpaHuTenei, Haknelka pacrnoroxeHa
Ha HIDKHEN CTOPOHE KPbILLIKW.

4. CHuMUTE NpedoxpaHnUTerb, BbITAHYB €ro HapyXy C MOMOLLbIO MHCTPYMEHTa Ans
cHATUSA. Cm. PACTMONOXEHWE BITOKOB NPEOOXPAHUTENEN.

5. [llpoBepbTe Ha Hanu4ne obpbiBa NPoBOAa BHYTpU NpegoxpaHuTens. Ecnv nposoa
BHYTPU NpeaoxpaHnTens o6opeaH, NpeaoxpaHnTerb neperopen, u TpebyeTtcs ero
3ameHa. Ecnv npoBop He noBpexaeH, 06paTUTech 3a KOHCynbTauuen kK aunepy / B
aBTOPU30BaHHYI0 MacTEPCKYH.

6. YcTaHoOBUTE HA MECTO UM 3aMeHUTe npenoxpaHnTerib COOTBETCTBYHOLLNM o6pa30M.
Ybeautecsb, 4YTo npegoxpaHnTernb 3aABUHYT 0 ynopa B npaBuJibHOE MOJIOXKEHUE.

BJIOK MPEOOXPAHUTEJNEN B
MOTOPHOM OTCEKE

Homep HomuHan LiBet

npegoxpaHuTens (A) npegoxpaHuTensa  3awuvwaembie Lenum
1 10 KpacHbin ABTOMaTU4YecKas MHTeNnekTyanbHas

cucTema 3anycka/oCTaHOBKM ABuUratensi
"Cton/CtapTt" (Tonbko aBToOMObUNn ¢

rMopuaHbIM ABUraTenem).

2 25 MpospayHbliii TonnueHbIA Hacoc.



Homep
npegoxpaHuTens

10

11

12

13

14

15

16

17

18

HomuHan
(A)

15

15

10

25

15

15

30

30

15

15

25

10

20

UseTt

npepoxpaHuTens

CunHun

CunHun

KpacHbin

Mpo3payHblii

CunHun

CuHun

3eneHbln

3eneHbln

CuHuin

CuHuin

Mpo3payHbliii

KpacHbin

Kentbin

3awmwaemble Lenu

CunoBon arperat aBTomobumnsi ¢
rMopuaHbIiM gBuraTenem.

CunoBon arperat aBTomobumnsi ¢
rMoépuaHbiM gBuraTenem.

CunoBon arperat aBTomobumnsi ¢
rMopuaHbiM gBuraTenem.

OwmbiBaTenb 3agHero crtekna.

lMNepeaHve NpoTMBOTYMaHHbIE dhapbl.

3BYKOBOW curHan.

MpaBbit Hacoc oMbiBaTeNs dapsbl.

JleBbI Hacoc ombIBaTenNs apbl.

ABTOMaTM4eckas MHTEeNnNeKTyanbHas
cucTemMa 3anycka/oCTaHOBKM aBuraTens

"Cton/CtapT".

CucTema oxnaxzaeHusi Komnpeccopa.

YKnknepbl BETPOBOro cTekna.

Cuctema ynpasneHuna apuratenem.

CucTtema ynpasrneHust gsuratenem
(Tonbko Anst GEH3NHOBBLIX ABUraTenNen).



Homep
npegoxpaHuTens

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

HomuHan
(A)

15

25

20

10

10

15

10

10

10

UseTt

npepoxpaHuTens

CuHun

lMpo3payHbIit

Kentbin

KpacHbin

KpacHbin

CuHun

KpacHbin

Kento-
KOPUYHEBBIV

KpacHbin

KpacHbin

Kento-
KOPUYHEBBIN

3awmwaemble Lenu

Cuctema ynpaslieHnda apuratenem.

Cucrtema ynpasrieHna apuratenem.

Cucrtema ynpasrieHnda apuratenem.

CucTtema ynpaBneHus asuraTenem
(TonbKko ANA An3enbHbIX ABUraTenein).
BeHTUNsATOp oxnaxaeHus asuraTens

(Tonbko onst GEH3NHOBBLIX ABUraTENEn).

Cuctema ynpaBneHusi ABuratenem.

Cuctema ynpaBneHusi ABuratenem.

Cuctema ynpaBneHus gsuratenem
(Tonbko ons AM3enbHbIX ABUraTenen).

Cuctema ynpaBneHust oBuratenem.
Craptep. YnpasneHue

ANEeKTponnMTaHmnem.

O6orpeBaTernb B 30HE HMKHETO
MOMOXEHMS LLIETOK CTEKIIO0YUCTUTENS.

ﬂaT‘-II/IK FJ'Iy6I/IHbI BOOHOIo nNpenAaATcTBUA
Wade Sensing. Pynesoe koneco.

PaspgaToyHas kopobka.



Homep
npegoxpaHuTens

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

HomuHan
(A)

15

25

25

UseTt

npepoxpaHuTens

Kento-
KOPUYHEBBIN

Kento-
KOPUYHEBBIN

XKenrto-
KOPUYHEBbIV

CuHun

Mpo3payHbliii

Kento-
KOPWUYHEBBI

lMpo3payHbIv

3awmwaemble Lenu

AgantmBHas cuctema nepegHero
ocBeleHus (AFS) — ¢ npasomn

CTOPOHbI.

PerynupoBka yrna HaknoHa ap.

CwunoBoit arperaT aBTomobuns ¢
rMépuaHbIM ABUraTeneMm.

KopoGka nepeaay. MNepekntovatenb
cMcTeMbl aganTaumm K JOPOXHbIM
ycnosusam Terrain Response. Cenektop

nepenau.

JleBasa dapa.

CunoBon arperaT aBTomobuns ¢
rmbpunaHbIM ABUraTENEM.

lMpaBas dapa.



Howmep HomuHan LBet
npepoxpaHutena  (A) npegoxpaHuTensa  3aljvwiaembie Lenu

49 : 5 >KenTto- Cuctema ynpaBneHust ABuraTeniem.
KOPUYHEBBIN

50 - - -

51 10 KpacHbin Cuctema ynpasneHusi ABuraTeniem.

56 - - -
57 - - -
58 - - -

59 - - -

60 5 XKento- O6orpeBaTernb B 30HE HMKHETO
KOpPWYHEBBI MOMNOXEHMS LLIETOK CTEKNOOUYNCTUTENS.

BJIOK MPEOOXPAHUTEJIEN B CAJIOHE

Homep HomuHan LBet

npeaoxpaHuTens (A) npepoxpaHutens  3awuiliaemblie Lenu

1 20 Kentbi MepenHuin npukypuBaTtens.

2 20 KenTtbin lMepenHee rHe3no Ans Nogknto4eHns

[AOMNONMHNUTENBHOIO 060pYA0BaHNS.



Howmep HomuHan LBet
npepoxpaHutena  (A) npegoxpaHuTensa  3aljvwiaembie Lenu

- 3aaHee FHe380-ORSHOAKHOMeHMsS—

[AOMNONMHNUTENBHOTO 060pPYA0BaHNS.

3 20 XKentbin 3agHee rHe3no Ans noaktoYeHus
OOMOMHMTENBHOIO 000PYAOBaHMS.

4 20 Kentbin USB-pa3teM B NOASTOKOTHUKE
npeacTaBUTENBLCKOroO Kracca.

5 - - -
6 10 KpacHbin KnumaT-KoHTporb (TONbKO aBTOMOOUNN
¢ rmbpuaHbIM ABUraTtenem).
7 5 Kento- CupeHa ¢ aBTOHOMHbIM NUTAHNEM.
KOPUYHEBbIV
8 15 CuHui JononHuTensHbIn oborpeBaTenb
(Tonbko aBTOMOOMM C TMOPUAHBIM
asuratenem).
9 - - -
10 20 YKenTtbin He3ga Ans noaKntoYeHust
OOMONHUTENBHOro 060PYyA0BaHKS.
11 30 3eneHbli 3agHue npaBble CUAEHBA.
12 20 KenTtbin [MaHopamHas Kpbliwa.
13 20 KenTtbin [MaHopamHas Kpbliwa.
14 5 XKenTto- Kpymn3-KOHTPOMb Ha HU3KMX CKOPOCTAX
KOpPWYHEBBIN npy ABMXKEHUM HA PasnMYHbIX TMNax
nosepxHocTn (ATPC).
15 - - -

16 - - -



Howmep HomuHan LBet

npepoxpaHutens  (A) npepoxpaHutens  3awuilliaemble Lenu

17 - - -

18 30 3eneHbin CugeHbe naccaxupa. 3agHee nesoe
cuaeHbe.

19 - - -

20 25 Mpo3payHbliii 3agHAa4a neBas 4Bepb.

21 10 KpacHbin MuHu-xonogunbHuK. Po3eTka nutaHus
HanpsikeHnem 240 B.

22 - - -

23 20 Kentbin CupaeHbe nepegHero naccaxupa.
3agHee neBoe cugeHbe.

24 25 Mpo3payHbliii MepekntoyaTenu gBepun BogUTENS.
lMnaBHOe 3aKkpbiBaHWE ABepU
BOAUTENS. DneKTponpueog
3aKpblBaHUS ABEPU BOAMTENS.

25 15 CunHun Cuctema gMHamMn4eCcKoro KOHTpons
yctonumsoctn Dynamic Stability Control
(DSC).

26 10 KpacHbin MepeknoyaTenu cmaeHbsa naccaxmpa.

27 5 XKento- MoporpeBaTtensb, paboTarowmin Ha

KOpPWYHEBbIN Tonnuee. Cnuctema KOHTPOIS AaBreHus

B WwuHax (TPMS). MNepegHas
MOTOMOYHAs KOHCOSb.

28 20 YKentbin CupeHbe BoguTens.

29 25 lMpo3spayHblin MepekntoyaTenn 3agHen npaBomn

30

ABepu.



Howmep HomuHan LBet

npepoxpaHutens  (A) npepoxpaHutens  3awuilliaemble Lenu
31 — 5  Meparo- —— CueTyuKcTOUMOGCTMApOe3ga—
KOPUYHEBBIN (CuHranyp).
32 10 KpacHbin 3acnoHka pasbema ans 3apsgkm
aBToMobunsa ¢ rmMbpnaHbIM
aBurarenem.
33 20 Kentbin CunaeHbe BoauTens.
34 25 Mpo3payHblii MepekntoyaTenu gBepun naccaxmpa.

®yHKUMSA NIIaBHOrO 3aKpbiBaHUS ABEPU
naccaxmpa. 3nekTponpunseoa

3aKpblBaHWsI ABEPU Naccaxupa.

35 5 KenTto- Pene neganu Topmosa.
KOPUYHEBbIV

36 - - )

37 - - -

38 - - )

39 - - )

40 - - -

41 5 Kento- Tenematnyeckas cuctema.
KOPWUYHEBBI

42 - - -

43 10 KpacHbin Moporpes pyneBoro koneca.

44 10 KpacHbin Pynesoe koneco.

45 5 XKenTo- KHonkn Ha ceHcopHoMm akpaHe. OpraHsbl

KOPUYHEBbIN yrnpaBneHnsa KNMmaT-KOHTPOSIEM B
3a[Hen YyacTu caroHa.



Howmep HomuHan
npeaoxpaHuTens (A)

46 15
47 ;
48 -
49 5
50 -
51 -
52 5
53 -
54 5
55 -
56 10

UseTt

npepoxpaHuTens

CuHun

XKenrto-
KOPUYHEBbIV

XKenrto-
KOPUYHEBBbIV

XKenro-
KOPUYHEBBIV

KpacHbin

3awmwaemble Lenu

KJ'II/IMaT-KOHTpOJ'Ib.

Mmmobunaiisep aBTomobuns.

MoHunszatop Bosayxa.

[warHocTuyecknn pasbem.

Knmmart-KoHTponb.

BJTIOK MPEOOXPAHUTEJNIEN B BATAXKHOM

Howmep HomuHan
npeaoxpaHuTens (A)

1 15

LiBeT

npepoxpaHutTens

CuHun

OTAENEHUU

3awumuaemnsie uenm

CwunoBon arperaT aBTomMobuns ¢
rmbpuaHbIM aBuUraTenem.



Howmep HomunHhan LBet

npegoxpaHuTens (A) npegoxpaHuTensa  3awuvwiaemMbie Lenu

3 = = =

4 10 KpacHbin NoanoKOTHUK 3aAHEro nNesoro
cnpeHbst. OborpesaTenb onopbl Ansi
roneHen.

5 10 KpacHbin INoanoKOTHUK 3aQHEro npaBsoro
cnpeHbst. OborpesaTenb onopbl Anst
roneHen.

6 - - -

7 5 Kento- Cuctema KOHTpONs "MepTBbIX 30H".

KOpUYHEBbIV

8 20 KenTtbin CupeHbe BoanTensi C NOAOrPEBOM.

] 15 CunHun MepekntoyaTenu cngeHbs BoguTens.
MepekntoyaTenu cngeHbs nepegHero
naccaxupa.

10 20 KenTtbin CupeHbe nepegHero naccaxwupa c
nogorpeBsoMm.

11 20 KenTtbin 3agHee npaBoe cuaeHbe C
nogorpeBsoMm.

12 15 CuHun doHapeb. Nepekntoyatenu 3agHnx
cUaeHun.

13 20 Kentbin 3agHee neBoe cuaeHbe C NOAOrPEBOM.

14 - - -

15 30 3eneHbin TonnueHasga cuctema.

16 15 CuHun Pasbem npuuena.

17 10 KpacHbIn PeareHT-BOCCTaHOBUTENb (DEF).



Homep
npegoxpaHuTens

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

HomuHan
(A)

20

20

20

20

20

10

10

10

10

UseTt
npegoxpaHUTens

KenTtbin

YKenTtbin

Kentbin

KenTtbin

KenTtbin

KpacHbin

KpacHbin

XKento-
KOpUYHEBBIV

Cepblin.

KpacHbin

KpacHbin

Kento-
KOPUYHEBBIN

3awuwaembie Luenu

"He3no0 NUTaHMs OONONTHUTENBHOrO
obopynoBaHus B 6araxHoM

oTaeneHun.

3agHee rHe3qo Ans NoaKMoyYeHus
AOMONHUTENBHOIO 060PYA0BaHNSA U

USB-pasbem.

MHe3no Ona NoaKmtoYeHus
AOMONHUTENBHOIO 060pPYA0BaHNA B

BELLEBOM SLLMKE.

MHe3no On1a NoaKtoYeHus
AOMONHUTENBHOIO 060PYA0BaHNA B

©ara>HoM OTAEeNEeHUN.

MHe3po 4nsa nogknoyeHus
AononHUTENBLHOro obopyaoBaHus
(TonbKO aBTOMOOWM C YASIMHEHHON

KonecHor 6ason).

HWKHNI CEHCOPHbIN 3KpaH.

MaHenb npubopos.

NHeBMoOnogBecka.

OnekTpoHHasi cuctema cobopa
[OPOXHOWN MOLLIMNHBI.

Cucrtema nomMoLLy Npu NapKoBKe.
3epkarno 3agHero Buga. Cameras
(Kamepbl). BcnomoraTtenoHast yHKUmMSA

CUCTEMbI KOHTPOIA "cnenbiX" 30H.

Head-Up Display (HUD)
(MpoeKUMOoHHbIN ancnnen).

ALanTUBHBIN KPYU3-KOHTPOSb.



Homep
npegoxpaHuTens

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

HomuHan
(A)

30

15

15

15

30

30

10

20

20

15

15

UseTt
npegoxpaHUTens

3eneHbln

CunHun

CuHun

CuHun

3erneHbln

3erneHbln

KpacHbin

XKenTto-

KOpUYHEBBIN

Kentbin

Kentbin

CuHuin

CuHun

3awuwaembie Luenu

O6orpeB 3agHero crekna.
PagunodacTtoTHbIn mnbTp.

3agHuI CTEKITO0UYNUCTUTEND.

3agHasa KOHCOIb.

3agHasa KOHCOnNb.

CvoeHbe BoaguTens.

BbiaBuratoLmecs 60KoBble NMOAHOXKN.

HapyxHbI 3BYKOBOW reHepaTtop
(Tonbko aBTOMOOMN C TMBPUAHBIM

auraTenem).

3aaHsasa KoHcorb. Yacsl.

3agHee npaBoe cuMaeHbe.

3annpaHue 6e3 kntova.

Pasbem npuuena.

Cuctema ynpaBneHus gBuraTenem.
TonnuneHaga cuctema.



Homep
npegoxpaHuTens

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

HomuHan
(A)

15

10

10

15

15

10

10

15

10

30

UseTt

npepoxpaHuTtTens

CuHun

KpacHbin

KpacHbin

CuHun

CuHun

KpacHbin

KpacHbin

CuHun

KpacHbin

XKenrto-
KOPUYHEBBIV

3erneHbln

XKento-
KOpUYHEBBIN

3awuwaembie Luenu

TonnmeBHasi cuctema.

CeHCOopHbIN 3KpaH.

CeHcopHoe GeckoHTaKTHoe
OTKpbIBaHWe aBepun GaraxHoro

oTaenexHna (OBUWKEHNEM HOrK).

WHopmaumnoHHo-pa3ssnekaTenbHble
CUCTEMBI.

WHopmaunoHHo-passnekaTenbHble
CUCTEMBI.

MopTaTmBHbIE MEQMAYCTPONCTBA.

MopTaTmBHbIE MEQMAYCTPONCTBA.

MNHeBMoOMnogBecka.

NHeBMoOnoaBecka. AMoOpTU3aTOpPbl C
BeccTyneH4aTbiM perynmpoBaHneM.

3annpaHue 6e3 kntova.

CwuaeHbe nepeaHero naccaxupa.
3agHee neBoe cuaeHbe.

Kamepa 3agHero Buga.



